
I 

•~ 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 1 DE 2015 

O _4 NOV 2015 
,. 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 

Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 
026 del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, Doctora Ana Isabel Mora Baut ista mediante 
formato de solicitud de baja de elementos devolutivos del 25 de noviembre de 2014 y 14 de mayo de 
2015 allegó al Almacén requerimiento para baja de ciento sesenta y un (161) elementos muebles y 
enseres, los cuales por su alto grado de deterioro y obsolescencia física, no son útiles para el servicio ni 
susceptibles de adaptación o reparación alguna. 

Que revisada la relación de elementos muebles y enseres, según informe del responsable del Almacén 
del 3 de septiembre de 2015, son susceptibles de baja. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución No. 359 del 19 de marzo de 
2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u 
obsolescencia física no son susceptibles de ser repa rados, reconstruidos o mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada 
Resolución, el Responsable de Almacén: " ... levantará informe con base en lo reportado por parte de los 
responsables de cada oficina o dependencia de la Universidad, con destino a la jefatura de la División de 
Servicios Administrativos y Recursos Físicos de la Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de 
Bajas, sobre los bienes muebles cuyo estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad, clase, 
naturaleza, marca, número de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como 
figure en las cuentas e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 3 de septiembre de 2015, evaluó el informe presentado por el 
Técnico Administrativo Responsable del Almacén e Inventarios y conceptuó favorablemente seguir con el 
procedimiento para la baja de los elementos muebles y enseres por presentar alto grado deterioro y 
obsolescencia física y no ser útiles para la institución, según Acta No. 04 de la misma fecha. 

Que en reunión del Comité Evaluador de Bajas celebrada el 22 de septiembre de 2015, el Secretario 
presentó a consideración de los demás Miembros del Comité, las propuestas de compra realizadas por 
las empresas de reciclaje: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL PORVENIR y 
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., el cual recomendó la venta directa 
a la empresa ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., la cual presentó 
cotización por SETENTA MIL PESOS M/CTE ($70.000,00), por ser la más favorable para la Universidad, 
según Acta No. 05 de la misma fecha. 

Que verificados los diferentes elementos en los inventarios correspondientes, se constató que su valor 
de adquisición es de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y DOS Y DIECIOCHO CENTAVOS M/CTE ($199.311.232,18) , y el neto en libros es de CERO 
PESOS ($0). 



• • 
Resolución Nº.

1 7 1 ~ t 1 de 2015, Por la cual SI;? autoriza la baja de Elementos Devolut ivos de la 
!_t Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 2 de 10 páginas 

. • 
Que por lo expuest o es procedent e ordenar la baja definitiva de los e lement os, m uebles y enseres 
relacio nados a continuación. 

En consecuencia, e l Rect or 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de ciento sesent a y un (161) elementos m uebles y 
enseres del inventa rio de la Universidad, de conformidad con lo expuest o en la parte motiva de la 

p resente resolució n y re lacionados a cont inuación: 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y ÍTEM 

AJUSTADA 
LIBROS 

1 0014311 
BALANZA MANUAL MARCA 

$ 6.250,00 $ $-OHAUS CAP. 2 Kgs 
6.250,00 

2 0014313 
BALANZA MANUAL MARCA 

$ 6.250,00 $ 6.250,00 $-OHAUS, CAP. 2Kgs. 

3 0014324 
BALANZA DE PRECISION MARCA 

$ 753.897,34 $ 753.897,34 $-OHAUS, MD. GT410, S/N 2726 

BALANZA MANUAL MARCA 
4 0014330 OHAUS, MD. TRIPLE BEAM $ 155.000,00 $ 155.000,00 $-

700/800S, CAP. 5 Lbs 

BALANZA ANALITICA DE 
5 0014331 PRECISION MARCA SARTORIUS, $ 4.279.710,64 $ 4.279. 710,64 $-

MD. BP2215, S/N 90706116 

6 0014568 BIBLIOTECA EN MADERA $ 545,00 $ 545,00 $-

7 0014573 
CABINA EXTRACTORA DE GASES 

$ 9.055.801,50 $ 9.055.801,50 $-EN ACERO 

CAMARA DE TRANSFERENCIA 

8 0014579 
MARCA BIORAT, MD. 

$ 865.873,88 $ 865.873,88 $-MINITRANS-BLOGS, S/N 
153BR18417 

CONTADOR DE CELULAS PARA 
9 0014608 HEMATOLOGIA 8 TECLAS MARCA $ 546.867,12 $ 546.867,12 $-

CLAY ADAMS. 

CONTADOR DE CELULAS PARA 
10 0014609 HEMATOLOGIA 8 TECLAS MARCA $ 559.445,06 $ 559.445,06 $-

CLAY ADAMS 

CONTADOR DE CELULAS PARA 
11 0014610 HEMATOLOGIA 8 TECLAS MARCA $ 559.445,06 $ 559.445,06 $-

CLAYADAMS 

CONTADOR DE CELULAS PARA 
12 0014611 HEMATOLOGIA 8 TECLAS MARCA $ 559.445,06 $ 559.445,06 $-

CLAY ADAMS 

ESPECTOFOTOMETRO MARCA 
13 0014641 M ILTON ROY, MD. GENESIS 5, $ 16.293.203,04 $ 16.293.203,04 $-

S/N. 3V87340013 

0014644 
ESTABILIZADOR DE VOLTAJE 

$ 126.156,80 $ 126.156,80 $-14 
MARCA ERGON, CODIGO 25152 

ESTEREOMICROSCOPIO 
15 0014693 BINOCULAR MARCA PLIT, MD. $ 1.171.858,12 $ 1.171.858, 12 $-

SD2, S/ N. 931292 
ESTEREOM ICROSCOPIO 

16 0014694 BINOCULAR MARCA KYOWA, MD. $ 1.171.858,12 $ 1.171.858,12 $-
SD2 PLIT S/N. 931291 

(F -

- ~ 
~ 

~ 



. ' 
Resolución NQ., 7 1 t 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la (t Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 3 de 10 páginas 

- A 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ÍTEM ACUMULADA Y 
LIBROS 

AJUSTADA 

17 0014737 
JARRA PARA ANAEROBIOS IS 
MARCAOXOID 

$ 854.987,68 $ 854.987,68 $-

18 0014744 LAMPARA DE COAGULACION $ 6.710,00 $ 6.710,00 $-

19 0014745 LAMPARA DE COAGULACION $ 6.710,00 $ 6.710,00 $-
20 0014746 LAMPARA DE COAGULACION $ 27.500,00 $ 27.500,00 $-
21 0014747 LAMPARA DE COAGULACION $ 27.500,00 $ 27.500,00 $-

22 0014753 LOCKER DE 3 COMPARTIMIENTOS $ 1.375,00 $ 1.375,00 $-

23 0015024 
LOCKER METALICO DE 3 

$ 89.000,00 $ 89.000,00 $-COMPARTIMIENTOS 

CUENTA COLONIAS 
24 0015066 (MEGATOSCOPIO) MARCA $ 690,00 $ 690,00 $-

HELLIGE 

25 0015134 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOT, S/N. 221019 

26 0015135 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOT, S/N 124677 

27 0015136 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD.CH, S/N. 221076 

28 0015137 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 78.005,40 $ 78.005,40 $-MD. se, S/N. 220947 

29 0015138 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOTTS, S/N. 125875 

30 0015139 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOT, S/N 124535 

31 0015140 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOTTS, S/N. 024680 

32 0015141 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. se, S/N.220945 

33 0015142 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOTTYS, S/N. 134689 

34 0015143 
M ICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 162.965,00 $ 162.965,00 $-MD. ALPHAPOT TYS, S/N. 124571 

MICROSCOPIO MARCA NIKON, 
35 0015145 MD. ALPHAPOT TYS, S/N. $ 508.742,67 $ 508.742,67 $-

8G15288 

36 0015146 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 508.742,67 $ 508.742,67 $-
MD. ALPHAPOT, S/N. 135710 

37 0015147 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-MD. ALPHAPOT, S/N. 850586 

38 0015148 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-MD. SE, S/N. 851351 

0015149 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-39 
MD. SE, S/N. 852167 

40 0015150 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-MD. SE, S/N. 850454 

0015151 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-41 
MD. SE, S/N. 851108 

42 0015152 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-MD. SE, S/N. 852156 

43 0015153 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 487.297,67 $ 487.297,67 $-
MD. SE, S/N . 851353 

(\ 

d 



. -
Resol ución Nº1 7 8 1 de 2015, Por la cual se autor iza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 4 de 10 páginas 

"' 

No. 
DEPRECIACIÓN 

NETO EN 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO 

ÍTEM 
ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

44 0015154 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 947.017,61 $ 947.017,61 $-
MD. SE, S/N. 861428 

45 0015155 
M ICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 947.017,61 $ 947.017,61 $-
MD. SE, S/N. 862427 

46 0015156 
MICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 947.017,61 $ 947.017,61 $-MD. SE, S/N. 862428 

47 0015157 
M ICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 947.017,61 $ 947.017,61 $-
MD. SE, S/N. 862485 

48 0015158 
M ICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 1.718.725,24 $ $-
M D. SE, S/N. NO TIENE 

l . 718. 72S,24 

49 0015159 
M ICROSCOPIO MARCA NIKON, 

$ 1.718.725,24 $ $-MD. SE, S/N. 871561 
1.718.725,24 

so 0015160 
MICROSCOPIO MARCA 

$ 1.579.078,82 $ 1.579.078,82 $-
OLYMPUS, MD. CH2, S/N 8E0263 

51 0015170 
MICROSCOPIO MARCA 

$ 2.277.154,70 $ 2.277.154,70 $-
OLYMPUS, MD. CH2, S/N. 100007 

52 0015171 
MICROSCOPIO MARCA 

$ 2.277.154, 70 $ 2.277.154,70 $-OLYMPUS, MD. CHT, S/N. 100149 

53 0015177 
MICROSCOPIO MARCA 

$ 2.668. 711,56 $ 2.668.711,56 $-OLYMPUS, MD. CHT, S/N. 2F0129 

54 0015199 
M ICROSCOPIO MARCA 

$ 2.829.646, 74 $ 2.829.646, 74 $-
OLYMPUS, MD. CH2, S/N. 5A0181 

SS 0015200 
M ICROSCOPIO MARCA 

$ 2.829.646, 74 $ 2.829.646, 74 $-
OL YMPUS, MD. CH2, S/N. SA0166 

56 0015204 
MICROSCOPIO MARCA 

$ 2.829.646, 74 $ 2.829.646,74 $-
OLYMPUS, MD. CH2, S/N. 5A0175 

MICROSCOPIO MARCA 
57 0015248 OLYMPUS, M D. CHK2-F, S/N. $ 2.740.656,52 $ 2.740.656,52 $-

SG01298 

58 0015250 
MICROSCOPIOMARCA OL YMPUS, 

$ 2.740.656,52 $ 2.740.656,52 $-MD. CHK2-F, S/N. NO TIENE 

59 0015773 
TARJETERO METALICO DE 12 

$ 196.000,00 $ 196.000,00 $-
GAVETAS 

60 0015787 VITRINA EN MADERA $ 2.000,00 $ 2.000,00 $-

61 0015794 
POTENCIOMETRO MARCA SHOTT 

$ 71.000,00 $ 71.000,00 $-
GERATE, M D. CG741, S/N. 6520 

SEROFUGA 11, MD. BECTON 
62 0015796 DICKINSON 116881, S/N. $ 1.711.475,35 $ l. 711.475,35 $-

2900135 

MICROCENTRIFUGA MARCA 
63 0018861 EPPENDORF, MD. 5410, S/N. $ 4.341.134,63 $ 4.341.134,63 $-

03323 

64 0019916 TELEFONO DE DISCO $ 45.900,00 $ 45.900,00 $-
BALANZA MANUAL DE PRECISION 

65 0020870 CAP. 310 Grs. MARCA OHAUS $ 104.500,00 $ 104.500,00 $-
S/N. 1930 

M ICROPIPETA VOLUMEN DE 25-
66 0022451 250 ul. MARCA BRAND, M D. $ 218.260,00 $ 218.260,00 $-

TRANSFERPETTE,S/N. 04T7748 
MICROPIPETA VOLUMEN DE 100-

67 0022453 1000 ul. MARCA BRAND, S/N. $ 218.200,00 $ 218.200,00 $-
08Y7007 

rF'~ 
'V 

~ 



. . 
4 -, .. 1 

· Resolución Nº. 
~ 1:1 1 de 2015, Por la cual se aut oriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 5 de 10 páginas 
• Jj 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y ÍTEM LIBROS 

AJUSTADA 
M ICROPIPETA VOLUMEN DE 25-

68 0022459 250 ul. MARCA BRAND, M D. $ 236.000,00 $ 236.000,00 $-
TRANSFERPETTE, S/N.8YR8511 

MICROPIPETA VOLUMEN DE 25-
69 0022460 250 u l. MARCA BRAND, S/N. $ 236.000,00 $ 236.000,00 $-

0SRR8016 

M ICROPIPETA VOLUMEN DE 5-
70 0022461 so ul. MARCA BRAND, 5/N. $ 236.000,00 $ 236.000,00 $-

0SB2841 

M ICROPIPETA VOLUMEN DE 5-
71 0022462 so ul. MARCA BRAND, S/N. $ 236.000,00 $ 236.000,00 $-

OSB2800 

MICROPIPETA VOLUMEN DE 5-
72 0022463 so ul. MARCA BRAND S/N. $ 236.000,00 $ 236.000,00 $-

0552566 

MICROPIPETA VOLUMEN DE 10-
73 0022466 100 ul. MARCA BRAND, M D. $ 343.000,00 $ 343.000,00 $-

TRANSFERPETTE,S/N.09T2618 

MICROPIPETA VOLUMEN DE 100-
74 0022468 1000 ul. MARCA BRAND, M D. $ 711.188,60 $ 711.188,60 $-

TRANSFERPETTE,S/N08S1402 

TENSIOMETRO ANEROIDE CON 
75 0022474 BRAZALETE VELCRO ADU LTO $ 42.000,00 $ 42.000,00 $-

MARCA TYCOS, 5/N. 9207011608 

76 0023062 BALANZA ANALITICA DIGITAL $ 15.000,00 $ 15.000,00 $-

ANALIZADOR DE HEMATOLOGIA 
77 0023067 ADVIA 60, MARCA BA VER, 5/N $ 18.307.325,51 $ 18.307 .325,51 $-

909CS61485, CON IMPRESORA 

BALANZA ELECTRONICA 
78 0023662 SARTORIUS BP210 s, S/N. $ 10.836.562,67 $ 10.836.562,67 $-

70605252 

79 0023671 LOCKER DOS COMPARTIMENTOS $ 11.550,00 $ 11.550,00 $-

80 0023676 
ESTEROSCOPIO MARCA LEITZ $ 6 .180,00 $ 6.180,00 $-WETSLAR,S/N. 473814 

81 0023677 
ESTEROSCOPIO MARCA LEITZ 

$ 6.180,00 $ 6.180,00 $-
W ETSLAR,S/N.473816 

0023678 
ESTEROSCOPIO MARCA LEIZ 

$ 6.180,00 $ 6.180,00 $-82 
W ESTLAR,S/N.43815 

0023679 
ESTEROSCOPIO MARCA LEITZ 

$ 6.180,00 $ 6.180,00 $-83 
W ETSLAR,S/N. 473817 

0023680 
ESTEROSCOPIO MARCA LEITZ 

$ 6.180,00 $ 6.180,00 $-84 
WETSLAR,S/N.47818 

85 0023769 M UEBLE MADERA DE 2 PUERTAS $ 506.246,61 $ 506.246,61 $-
MICROPIPETA AUTOMATICA 

86 0023771 MARCA OXFORD DE 20 ul. FIJA, $ 162.965,00 $ 162.965,00 $-
MD. P7000, 5/N. NO TIENE 

0024453 
TRITURADOR DE HIELO MARCA 

$ 235.000,00 $ 235.000,00 $-87 
RIVAL, MD. 840, S/N. M065301 

SISTEMA ELECTRICO PARA 
$ 538.500,00 $ 538.500,00 $-88 0000024535 

RECUPERAR AGUA 

0000024683 
CAMARAS DE ELECTROFORESIS 

$ 644.000,00 $ 644.000,00 $-89 
HORIZONTAL MD. EC330 

~~ 
r / -



Resolución Nº-1 7 8 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 6 de 10 páginas 

- IJ 

No. 
DEPRECIACIÓN 

NETO EN 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

MICROPIPETA VOLUMEN DE 100-
90 000028483 1000 ul. MARCA EPPENDORF, S/N $ 355.490,00 $ 355.490,00 $-

263212 

MICROPIPETA AUTOMATICA DE 
91 000029088 100 AlOOO MARCA BOECO S/N $ 385.302,00 $ 385.302,00 $-

CT51361 

M ICROPIPETA AUTOMATICA DE 5 

92 000029091 ASO MARCA BRAND MD. $ 385.302,00 $ 385.302,00 $-
TRANSFERPETTE S/N 05B2799 

93 000029093 
MICROPIPETA AUTOMATICA DE 5 

$ 385.302,00 $ 385.302,00 $-ASO MARCA BOECO S/NCT61629 

MICROPIPETA AUTOMATICA DE 5 
94 000029094 -SOul. marca brand, md. $ 385.302,00 $ 385.302,00 $-

transferpette, s/n 05b2798 

000030165 
JARRA ANAEROBIOS IS MARCA 

$ 673.130,00 $ 673.130,00 $-95 
BBL GASPAC-SYSTEM 

96 000030166 
JARRA ANAEROBIOSIS MARCA 

$ 673.130,00 $ 673.130,00 $-
BBL GASPAK SYSTEM 

97 000030167 
JARRA ANAEROBIOSIS MARCA 

$ 673.130,00 $ 673.130,00 $-BBLGASPAK SYSTEM 

CÁMARAS DE ELECTROFORESIS 
98 000030937 MARAC FISHER BIOTECH, MD. FB- $ 1.720.000,00 $ 1.720.000,00 $-

SB-710 

99 000030944 
AUTOCLAVE MARCA SEIM LTDA 

$ 16.000.000,00 $ 16.000.000,00 $-S/N NO TIENE 

100 000031536 
M ICROCENTRIFUGA MARCA 

$ 3.608.000,00 $ 3.608.000,00 $-
HETTICH S/N 0003248 

MICROPIPETA AUTOMATICA DE 

101 000031537 
100 AlOOO UL MARCA BRAND 

$ 453.000,00 $ 453.000,00 $-MD TRANSFERPETTE S/N 
07A6474 

M ICROPIPETA AUTOMATICA DE 
102 000031538 100 AlOOO UL MARCA BRAND $ 453.000,00 $ 453.000,00 $-

S/N 08Y7024 

103 000031539 
PIPETA AUTOMÁTICA BRAND 5-

$ 453.000,00 $ 453.000,00 $-
50 

104 000031561 CÁMARA DE NEUBAUER $ 190.000,00 $ 190.000,00 $-
105 000031562 CÁMARA DE NEUBAUER $ 190.000,00 $ 190.000,00 $-
106 000031563 CÁMARA DE NEUBAUER $ 190.000,00 $ 190.000,00 $-

BATICINERADORES 111 MARCA 
$ 918.590,00 $ 918.590,00 $-107 000031672 

OXFORD, S/N K0314660 

000031673 
BATICINERADORES MARCA 

$ 918.590,00 $ 918.590,00 $-108 
OXFORD S/N K0313944 

CENTRIFUGAS DE LABORATORIO 

109 000031849 
MARCA HETTICH GMBH MODELO 

$ 14.219.000,00 $ 14.219.000,00 $-
UNIVERSAL 32R S/N 0003630-01-
00 

000033010 
CRONÓMETRO PARA 

$ 61.100,00 $ 61.100,00 $-110 
LABORATORIO MARCA FELIX 

111 000033227 CÁMARA DE MAC MASTER $ 200.000,00 $ 200.000,00 $-
112 000033228 CÁMARA DE MAC MASTER $ 200.000,00 $ 200.000,00 $-

MICROPIPETA LAB MATE LM2 
113 000033729 VOLUMEN DE 0,1 -2.0 ul S/N $ 609.000,00 $ 609.000,00 $-

446010332 

-\.. 
( ~"' 
~ ~ 
~ 



Resolución Nl l (J 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 7 de 10 páginas . A 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

114 000034339 
CUENTA COLONIAS MARCA 

$ 920.000,00 $ 920.000,00 $-INDULAB MD. 007, 5/N 120 

MICROPIPETA AUTOMATICA 
115 000034347 VOLUMEN DES ASO ul. MD $ 565.200,00 $ 565.200,00 $-

TRANSFERPETE S/N 04S0528 

MICROPIPETA AUTOMATICA 

116 000034348 
VOLUMEN DE 5 ASO ul, MARCA 

$ 565.200,00 $ 565.200,00 $-BRAND, MD. TRANSFERPETTE, 

S/N 104T7828 

MICROPIPETA AUTOMATICA 
117 000034350 VOLUMEN DE 5 ASO ul. MARCA $ 565.200,00 $ 565.200,00 $-

BOECO S/N CT 61637 

MICROPIPETA AUTOMATICA 

118 000034351 
VOLUMEN DE S ASO ul. MARCA 

$ 
BRAND MD TRANSFERPETTE S/N 

565.200,00 $ 565.200,00 $-

05B2802 

M ICROPIPETA AUTOMATICA 

000034352 
VOLUMEN DE 100 AlOOO ul. 

$ 565.200,00 $ 565.200,00 $-119 
MARCA BRAND MD 
TRANSFERPETTE S/N 08Y7000 

MICROPIPETA AUTOMATICA 

120 000034354 
VOLUMEN DE 100 AlOOO ul. 

$ 565.200,00 $ 565.200,00 $-MARCA BRAND MD 
TRANSFERPETTE S/N 07Y3209 

MICROPIPETA AUTOMATICA 

121 000034356 
VOLUMEN DE 100 AlOOO ul. 

$ 565.200,00 $ 565.200,00 $-MARCA BRAND MD 
TRANSFERPETTE S/N 07Y3209 

BACT-INCINERADOR 111 Marca 
122 000034504 OXFORD md. 14-489, s/n $ 950.000,00 $ 950.000,00 $-

k0415482 

MICROPIPETA AUTOMATICA, 

123 000035569 
PIPETA DE VOLUMEN DE 100 -

$ 596.000,00 $ 596.000,00 $-lOOOul, MARCA RAININ, 5/N 
G0303054A 

000035708 
BATI-CINERADOR MARCA MC 

$ 900.000,00 $ 900.000,00 $-124 
CORMICK, 5/N 12051068-2 

MICROSCOPIO BINOCULAR 
125 000035917 MD.XSP-136 MARCA.ADVANCED $ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-

OPTICAL, S/N 0000402 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

000035918 
MD.XSP-136A 

126 
MARCA.ADVANCED OPTICAL, S/N 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-

0000404 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

000035919 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-127 
MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 
0000407 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

128 000035920 
MD.XSP-136A 

MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 
$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-

00408 

~~ 

~ 
<G 



Resolución Nº· 1 7 8 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baj a de Elementos Devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 8 de 10 páginas 

~ 
a 

No. 
DEPRECIACIÓN 

NETO EN 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUM ULADA Y 

ÍTEM LIBROS 
AJUSTADA 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

129 000035921 
MD.XSP-136A MARCA 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-.ADVANCED OPTICAL, S/N 
0000409 

MICROSCOPIO BINOCULAR 
130 000035922 MD.XSP-138A M.ADVANCED $ 1.560.000,00 $ 1.560 .000,00 $-

OPTICAL S/N 0000410 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

131 000035923 
M DXSP-138-A, MARCA 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
ADVANCED OPTICAL, S/N . 
0000413 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

132 000035924 
MD.XSP-136A 

MARCA.ADVANCED OPTICAL, S/N 
$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-

0000415 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

133 000035925 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 

0000436 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

134 000035926 
MD.XSP-136A 

MARCA.ADVANCED OPTICAL, S/N 
$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-

0000418 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

135 000035927 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
MARCA.ADVANCED OPTICAL, S/N 
0000433 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

136 000035928 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 

0000417 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

137 000035930 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 

0000439 

MICROSCOPIO BINOCULAR 

138 000035931 
MD.XSP-136A 

$ 1.560.000,00 $ 1.560.000,00 $-
MARCA.ADVANCED OPTICAL S/N 
0602616 

139 000036874 
REGULADOR ESTÁNDAR DE 1500, 

$ 80.000,00 $ 80.000,00 $-
MARCA TERMOTRONIC 

140 000036875 
REGULADOR ESTÁNDAR DE 1500, 

$ 80.000,00 $ 80.000,00 $-
MARCA TECNITRONIC G.C 

141 000036877 
REGULADOR ESTÁNDAR DE 1500, 

$ 80.000,00 $ 80.000,00 $-
MARCA TECNITRONIC G.C 

142 000036878 
REGULADOR ESTÁNDAR DE 1500, 

$ 80.000,00 $ 80.000,00 $-
MARCA TECNITRONIC G.C 

143 000036880 
REGULADOR ESTÁNDAR DE 1500, 

$ 80.000,00 $ 80.000,00 $-
MARCA TECNITRONIC GC. 

M ICROPIPETA AUTOMATICA 

144 000036892 DIGITAL VOLUMEN DE 0,5-10 ul, $ 450.000,00 $ 450.000,00 $-
MD. EPPENDORF, S/N. 167535 

~t\ r· 
~ 

"' 



Resolución N1 7 8 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 9 de 10 páginas 

~ ~ 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y ÍTEM LIBROS 

AJUSTADA 
FUENTE DE PODER con capacidad 
para conectar 4 cámaras de 
electroforesis, Marca C.B.S. CAT 

145 000036901 EPS-250-I1. Consta de: BANDEJA Y $ 1.800.000,00 ·$ 1.800.000,00 $-
CAMARA DE ELECTROFORESIS 
PARA SECUENCIACION DE DNA, 
MARCA CBS. S/N DBH500-33 

MICROPIPETA AUTOMATICA 

146 000036998 
VOLUMEN DE 10 A 100 uL 

$ 410.000,00 $ 410.000,00 $-MARCA. EPPENDORF, S/N 
15548R 

PIPETA AUTOMÁTICA volumen 
147 000040955 variable 100-1000 UL marca $ 280.000,00 $ 280.000,00 $-

Accumax PRO,S/N 043899 

PIPETA AUTOMATICA volumen 
148 000040959 variable 5-50 UL marca Accumax $ 280.000,00 $ 280.000,00 $-

PRO S/N 057374 

PIPETA AUTOMATICA volumen 
149 000040960 variable 5-50 UL marca Accumax $ 280.000,00 $ 280.000,00 $-

PRO, S/N 055601 
150 000040965 MICROMETRO PARA OCULAR $ 180.000,00 $ 180.000,00 $-

MICRO PIPETA MARCA.LAS 
151 000041205 MATE, VOLUMEN DE 100-1000 ul $ 399.000,00 $ 399.000,00 $-

S/N 746062763 

MICRO PIPETA .VOLUMEN DE 
152 000041206 .100-1000 ul, MARCA LAB MATE $ 399.000,00 $ 399.000,00 $-

S/N 746062798 

MICRO PIPETA LAB MATE, M .HTL 
153 000041207 LMl000 VOL. VARIABLE R.100- $ 399.000,00 $ 399.000,00 $-

1000 ul, S/N 746062753 

MICRO PIPETA LAB MATE. M .HTL 
154 000041222 LM50 VOL.VARIABLE, R.5-50 ul, $ 399.000,00 $ 399.000,00 $-

S/N 746070332 

PIPETAS AUTOMATICAS 
CAT#4607 MICRO PIPETA LAB 
MATE. M.HTL LMS0 

155 000041223 
VOL.VARIABLE, R.5-50 ul, 

$ 399.000,00 $ 399.000,00 $-dis.ergonómico, incluye soporte 
individual, kit calibración, Pistón 
metálico, cuerpo 
plástico.Acceso.4 ptes x 10 

156 000042879 COMPUTADOR $ 1.746.443,00 $ 1.746.443,00 $-
ESTEROMICROSCOPIOS 

157 000043791 BINOCULARES Marca UNICO, $ 936.000,00 $ 936.000,00 $-
Mod.ST68FL, S/N 0233593 
MICROPIPETA VOLUMEN DE 100 

158 000043904 A 1000 microlitros MARCA $ 309.600,00 $ 309.600,00 $-
ACCUMAX PRO, S/N 151204 
Pipeta automática MAARCA 
GILSON MODELO 

159 000045262 PIPETMANSERIE CM 58679 $ 700.000,00 $ 700.000,00 $-
VOLUMEN DE 1- 10 
MICROLITROS 

r":) ~ 

't ))-

~ 



Resolución N!!. 1 1 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 10 de 10 páginas 

A 

DEPRECIACIÓN 
NETO EN No. 

PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 
ÍTEM 

AJUSTADA 
LIBROS 

COM PUTADORES HEWLETT 

PACKARD MODELO DC 5800 
Procesador lnterl Core 2 DUO de 

160 000045489 
2.8 GHz Cache 1 MB, Memoria 

$ 1.948.500,00 $ 1.948.500,00 $-
RAM 3 GB 533 MHz DDR2 SDRAM 
250 GB SATA 7200 rpm Unidad 

DVD RW SU PER MULTI Tarjet a 

graficadora 1 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA 
VOLUMEN 1 -10 UL, MODELO 

161 000056268 PIPETMAN NEO PlON, VOL:1-10 $ 564.000,00 $ 564.000,00 $-
UL. MARCA GILSON. 
AUTOCLAVABLE. RESISTENTE UV. 

TOTAL $199.311.238,18 $199.311.238,18 $-

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artícu lo anterior es de CIENTO NOVENTA Y NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS Y DIECIOCHO CENTAVOS M/CTE 

($199.311.232,18), y el neto en libros es de CERO PESOS ($0) confo rme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a la empresa de reciclaje ASOCIACIÓN DE 

RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P. la cual presentó cotización por SETENTA MIL PESOS 

M/CTE ($70.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR cop ia de la presente Resolución a las áreas responsables de Almacén, 
Inventarios y Contabilidad para los registros a que haya lugar. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

Expedida en Bogotá, D.C. a los 

EL RECTOR, 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Aprobó : 
Jaime M!ndn Vicerrector 

HenrSq.,m. Admlnlmatlvo 

Revisó: 
OaudiaS, Jd e 01\llsión 

Rodrfsuuc. St:rvklos Adtlvos. 

Re-visó: 
Gabñd H. Pl.uón Jde Oivbló" 

Gutlbret Flnandff~ 

Proyectó: 
Josllwnatl Técnico 

v~rp, eeJJ¡rano Administrativo 

' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

